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STOCES OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCZS DE FRUITS ET DE IGUMES 

DECEMBER 1 - 1977 - 1er DiCEMBRE 

Apples - Canadian apples held in cold and common 
storage were 432,153,000 lb. compared with 476,433,000 
lb. last year. 

Pears — There were 11,621,000 lb. of pears on 
hand at December 1, 1977. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
,614,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and Under", 
1. against 32,394,000 lb. in "Containers over 1 lb." 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to- 
lied 5,168,000 lb. A year ago they amounted to 

• . 97,000 lb. and last month 5,571,000 lb. The total 
i all fruit frozen and in preservatives was 

40,176,000 lb. as compared with 37,589,000 lb. last 
year and 44,753,000 lb. last month. 

Vegetables — Stocks of potatoes were 34,100,000 
hundred-weight, as compared with 30,889,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
119,294,000 lb. as compared with 93,526,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 97,655,000 lb. as 
compared with 120,274,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 33,141,000 lb. from 27,027,000 
lb. last year. 

Vegetables, frozen and in brine — The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 148,634,000 
lb. as compared with 145,388,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 23,403,000 lb. There were 
11,666,000 lb. of vegetables held in brine as against 

last year. 

l'E AS TO SOURCE AND CONTENT 

= 	contained in this report represents 
lck oi troLl and vegetables (fresh, frozen and in 
•servstives) held by food processors, cold storages, 

i:kilt warehouses, wholesalers and in storages of grow- 
in certain areas of commercial production. Loven- 

ries of fresh fruit and vegetables are obtained 
Itrough the inspection services of Agriculture Canada. 

See footnotes on page five for information as to 
specific cities and areas included on stocks of 
otatoes and other vegetables. 

Agriculture Division 
livestock and Animal Products Section 

- 1978 - Janvier 
-ilO3-508 

Poimnes - Lea stocks de pommes canadiennes en entreposage 
frigorifique et ordinaire étaient de 432,153.000 livres compa-
rativement B 476,433,000 livres l'an dernier. 

Poires - Lea stocks de poires en main étsient de 
11,621,000 livrea au 1er  dBcembre 1977. 

Fruits congel6s et en conserve - Ii y avaft 2,614,000 
livres en "Contenants de 1 lb. et moms", contre 32,394,000 en 
"Contenants de plus de 1 lb". 

Las stocks de fruits conserves dana i'anhydride aulfu-
reux, etc., s'Clevafent B 5,168,000 livres, contre 4,597,000 
livres ii y a Un an et 5,571,000 livres le mois dernier. Le3 
stocks de fruits congeles et en conserve s'élevafent B 
40,176,000 livrea, contre 37,589,000 l'année derniere et 
44,753,000 le mois dernier. 

Legumes - Lea stocks de poonnes de terre Ctsient de 
34,100,000 poids de cent livres contre 30,889,000 poids de cent 
lfvres l'an dernier. Lea stocks d'oignons étaient rapportés a 
119,294,000 livres contre 93,526,000 livres l'sn dernier. Lea 
stocks de carottes s'Clevaient B 97.655,000 livres contre 
120,274,000 livres l'an dernier. Las stocks de choux augmen-
taient 5 33,141,000 livres de 27,027,000 lb. l'an dernier. 

Legumes congelés et saumurés - Lea stocks de legumes 
congeles s'élevaient B 148,634,000 lfvres, contre 145,388,000 
l'ann€e derniBre. Las stocks détenus de legumes congeles dee-
tines B la retransformation s'Btablissaient 5 23,403,000 
livres. Ii y avait 11,666,000 livrea de legumes sauluurB8 
contre 12,131,000 l'annCe derniBre. 

NOTE SUE LA SOURCE DES DONNEES ET LE CONTENU DE LA PUBLICATION 

Las données publiCes ici représentent lea stocks de 
fruits et legumes (frais, congelés et en conserve) dCtenus par 
lea établissements de conditionnement, lea entrep6ts frigorl-
fiues, lea entrep6ts de fruits, lea grossiates et lea entre-
pôts des producteurs dana certaines regions de production corn-
merciale. Lea données our lea stocks de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'inspection du ministers de 
1' Agriculture Canada. 

Nota: Voir is note page 5 pour plus de renseignements quant aux 
vilies et aux regions o6 sonc recuelilies lea donnCes our 
les stocks de pommes de terre et d'autres legumes. 

Division de l'agriculture 
Section du bBtail et des produits 

d'origine anitsale 

lii Id by Authorty of the MOIster of Industry, Trade and Commerce 	 Publication autorisee par Ic ministre de lindustrue et do Commerce 
SiltIcs Canal 	l 	ii 1 1, lad 	'I repijtilishing all or any part of this document 	 Reproduction autorise sousrdserve d'tndicatuon dela source StatustiqueCanada 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dans les entrepts et les fabriques 	Ctad I 

	

December 1, 	November 1, 	December 1, 

	

1977r 	1976 
1er décembre 	1er novembre 	1er décembre 

lb. - '000 - liv 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et moms: 

	

Apples - Pommes ................................ 
	 (1) 

	

Blueberries - Eluets ........................... 
	 19 
	

31 
	

51 

	

Cherries - Cerises ............................. 
	 (1) 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 
	 (1) 
	

(1) 
	

(1) 
Plums - Prunes ................................. 

	

Raspberries - Framboises ....................... 
	 879 
	

923 
	

1,105 

	

Strawberries - Fraises ......................... 
	 1,634 
	

1,770 
	

1,364 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 
	 82 
	

119 
	

38 

	

Total ........................................ 
	 2,614 
	

2,843 
	

2,558 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 liv jusqu'à 30 liv: 

Apples - Pommes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

2,881 
5,609 
3,403 

120 
233 

1,699 
5,553 

879 

20,377 

2,273 
7,220 
4,449 

130 
195 

1,534 
5,651 

966 

22,418 

3, 13b 
3,038 

26 
246 

1,861 
5,982 
1,404 

18,857 

I 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples - Pommes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

See footnote(s) at end of Table 2. - Voir note(s) 

135 
1,536 
920 

(1) 
255 

3,282 
3,062 
2,827 

12,017 

in du t eau 2. 

159 
760 

1,035 
(1) 

247 
4,627 
3,290 
3,803 

13,921 

378 
834 
476 

(1) 
166 

4,316 
3,018 
2,389 

11,577 

I 
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S
TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrepôts et lea fabriques au Canada 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
1977P 	1977r 	1976 

1er décembre 	1er novembre 	1er décembre 

lb. - '000 - liv 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants): 

Appl es - Ponanes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 

Citrus fruit - Agrumes ......................... 

Phase - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

	

3,016 
	

2,432 
	

3,542 

	

7,164 
	

8,011 
	

4,021 

	

4,323 
	

5,484 
	

3,514 

	

120 
	

130 
	

26 

	

488 
	

442 
	

412 

	

5,860 
	

7,084 
	

7,282 

	

10,249 
	

10,711 
	

10,364 

	

3,788 
	

4,888 
	

3,831 

	

35,008 
	

39,182 
	

32,992 

in SO2, etc. - Fruits conserves dans le 
etc. 

	

S Apples - Posnmes ................................ 
	 445 
	

(1) 
	

643 
Elueberries - Bluets ........................... 

	

herries - Cerises ............................. 
	 1,710 
	

2,147 
	

902 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 
	 389 
	

420 
	

628 

	

Plums - Prunes ................................. 
	 (1) 
	

(1) 
	

120 

	

Raspberries - Framboises ....................... 
	 605 
	

566 
	

686 

	

Strawberries - Fraises ......................... 
	 1,269 
	

1,217 
	

1,008 

	

10 her fruit - Autres fruits .................... 
	 750 
	

1,221 
	

610 

	

l'tal ........................................ 
	 5,168 
	

5,571 
	

4,597 

Surrunary of fruit - Sommaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moths ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv ................................... 

Total ...................................... 

2,614 

32,394 

35,008 

2,843 

36,339 

39,182 

2,558 

30,434 

32,992 

In prescivrL ives -- En conserve 

Total ...................................... 
	 5,168 
	

5,571 
	

4,597 

Grand - Total - Global ................... I 	40,176 	I 	44,753 	I 	37,589 

less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
included in "other fruit". - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seule-

it, lie ne peuvent 6tre publiés que sous la rubrique "autres fruits". 
Preliminary figures. - Chiffres prêlIminaires. 
Revised figures. - Chiffres.rectifiés. 



65,556 
Maritimes 	................................ 11 ,586  

43 , 454  
Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 
Manitoba 	...................................- 
Saskatchewan 	...............................- 
Alberta 	................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 67

... -  
,747 

p Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

26,658 38,244 44,550 42,550 
31,122 96,678 124,490 68,573 
60,176 103,630 129,159 

93,762r 

125,854 193,601 244,548 271,548 

I 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storag4 

TABLEAU 3. Pomines en entreposage frigorifique et ordinaire  

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lee stocks détenus par lee producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mote précédent) 

December 1, 
1977p 

.er 

Controlled 
atmosphere 

A tmosphère 
contrlde 

Cold and 
common 
- 	November 1, December 1, 

Entre- 	Total 	1977 	1976 

posage 	
1er novembreler décembre 

frigo-
ri fique 
et ordi-
naire 

thousand pounds - milliers e llvres 

CANADA ..............................1 	188,343 
	

243,810 1 	432,153 
	

542,747 1 	476,433 ' 
 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
1977P 	1977 	1976 

1er décembre 	1er novembre 	1er ddcembre 

CANADA ............................. 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

p Preliminary figures. - Chiffres prfliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

and pounds - milliers de livres 

	

11,621 
	

I 	24,370 	1 	8,771 

	

403 
	

1,225 

	

13 
	

4 
	

25 

	

2,972 
	

11,536 
	

496 

	

8,233 
	

11,605 
	

8, 

I 
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' 	 TABLE 5. Vegetables in Cold and Common Storage 

ALKEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(l) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs connnerciaux dans lea regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

Potatoes 
- 	Onions - Oignons 

Pousnes de terre 

	

ecember 1, IDecember 1, 	1, December 1, 
1977P 	1976 

	[ecember 
 1977 	1976 

Sr décembre 1er  décembre  er  déceznbre  1er  décembre 

000 cwt. 	- '000 - liv. 

CANADA...................................... 

Maricimes....................................... 
Québec .......................................... 
Ontario ......................................... 
Manitoba ........................................ 
Saskatchewan .................................... 
Alberta ......................................... 
Bri r i s' (' 1hi - C1cri-Britannique ......... 

34,100 	30,889r 	119,294 	93,526 

18,112 16,996r 353 
2,849 2,402 29,935 15,156 
4,323 4,024 82,459 67,920 
4,622 3,494 - - 

135 118 - - 

2,599 2,326 1,110 1,142 
1,460 1,529 5,790 8,955 

Carrots - Carottes 

lb. - '000 - liv. 

Cabbage - Choux 

lb. - '000 - liv. 

97 , 65 5 	120,274 33,141 	27,027 CANADA 	....................................... 

7, 2 17 	7,990 5,335 	7,164 Maritimeg 	........................................ 
Québec 	........................................... 34,987 	39,978 18,180 	12,441 

49,781 	66,421 6,777 	4,344 
- 	 - - 	 - 

- 	 - - 	 - 

Ontario 	.......................................... 
Manitoba 	......................................... 

4,7 20 	4,730 588 	748 
Saskatchewan 	..................................... 
Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 	950 	1,155 2,261 	2,330 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs coimnerciaux dana lea regions reconnues 
de production coninerciale. 

Québec Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Québec, Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks on1y. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production commerciale de Lethbridge et de Brooks. 

rir 	in 'ancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

ictoria et entrep8ts de ferme des regions de production coinmerciale de l'tle S ancouver, 	les parties basses et lea terres intérieures de la C. -B. 
- Chiffres préliminaires. 

1 	Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factoric in Canabi 

TABLEAU 6. Legumes congeles dans les entrepots et lea fabr1qnL an Canaj;i 

December 1, 	November 1, 
1977P 

1er décembre 	1er novembre 

lb. - '000 - 1 

Un mb L 	i 
1976 

er - 
1 	decembre 

Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges ........................... 

Beans -Haricots: 
Green - Verts ................................ 

Wax -Beurre ................................. 
Ljma ......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ........... 

Carrots - Carottes ............................. 

Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 

Corn - Mais .................................... 
Peas - Pois .................................... 

Spinach - Epinards ............................. 

Squash - Courges ............................... 
Other vegetables - Autres legumes .............. 

Frozen - Total - Congelés .................. 

In brine - En saumure .......................... 

Grand - Total - Global ................... 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminaii - e. 
r ReViSir figure. 	- C}iiffres mit ifis. 

173 

12,365 
2,602 
1,833 
5,562 
5,160 
14,861 
1,425 

43,083 
50,097 

814 
2,372 
8,287 

148,634 

11,666 

160,300 

224 

14,808 
3,367 
1,997 
5,847 
3,630 
10,479 

881 
47,547 
57,189 

877 
2,054 
9,342 

158,242 

12,807 

171,049 

401 

15,520 
3,424 
2,280 
3,679 
4,242 
17,578 
3,425 

38,358 
44,803 
1,185 
1,986 
8,507 

145,388 

12,131 

157,519 

I 
TABLEAU 7. Legumes congeles destinés a la retransformation détenus dans les entrepots 

et fabriques au Canada(l) 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
1977P 	1977r 	1976 

1er décembre 	1er novembre 	1er décembre 

lb. - '000 - liv 
Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges ........................... 

Beans -Haricots: 
Green -  Verts ................................ 

Wax-Beurre ................................. 
Lima ......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 

Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ........... 

Carrots - Carottes ............................. 

Corn - Mais .................................... 

Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 

Peas - Pois .................................... 

Spinach - Epinards ............................. 

Squash - Courges ............................... 

Reported - Total - Déclaré ................. 

1,450 
	

2,155 
	

1,814 

	

771 
	

890 
	

210 

	

306 
	

305 
	

469 
(2) 
	

(2) 
	

(2) 
(2) 
	

(2) 
	

(2) 
4,194 
	

2,931 
	

5,084 
3,464 
	

9,624 
	

2,707 
(2) 
	

(2) 
	

(2) 
11,587 
	

14,906 
	

12,618 
(2) 
	

(2) 
	

(2) 
(2) 
	

(2) 
	

(2) 

	

23,403 
	

32,124 
	

24,808 

(1) At time of publication reports had not been received from 2 of 11 plants contacted. - Au mom -
de mettre sous presse, les declarations de 2 des 11 entreprises contactées ne nous étaient pa 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres onil 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dw 
les totaux. 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiás. 

I 



I 
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